



Raja Shankar Shah University Chhindwara

// Notification //



No. / 825 /Exam/2024

Chhindwara Dated : 24-06-2024

Time Table For NEP Regular/ Private/Supplementary /Ex- Examination April-May 2024 (Held on July)

Vocational Course

BA/BSC/BSC(HOME SC.) B.Com./ BBA/ BCA I Year SEC/VOC

Time Table

Skill Enhancement Courses/ Vocational Courses

Sr	DATE	DAY	Type	Time	PAPER NAME
Morning Shift					
1	05-08-2024	Monday	SEC/ Vocational	08:00 am to 10:00 am	<i>SV01) Home Science : Beauty and Wellness</i>
2	05-08-2024	Monday	SEC/ Vocational	08:00 am to 10:00 am	<i>SV02) Botany : Medicinal Plants</i>
3	05-08-2024	Monday	SEC/ Vocational	08:00 am to 10:00 am	<i>SV03) Home Science : Nutrition and Dietetics</i>
4	05-08-2024	Monday	SEC/ Vocational	08:00 am to 10:00 am	<i>SV04) Commerce: Export Import Management</i>
5	05-08-2024	Monday	SEC/ Vocational	08:00 am to 10:00 am	<i>SV05) Commerce : E-Accounting and Taxation with GST</i>
6	05-08-2024	Monday	SEC/ Vocational	08:00 am to 10:00 am	<i>SV06) Commerce : Financial Services and Insurance</i>
7	05-08-2024	Monday	SEC/ Vocational	08:00 am to 10:00 am	<i>SV07) Commerce : Retail Management</i>
8	05-08-2024	Monday	SEC/ Vocational	08:00 am to 10:00 am	<i>SV08) Commerce : Digital Marketing</i>
9	05-08-2024	Monday	SEC/ Vocational	08:00 am to 10:00 am	<i>SV09) Commerce : Salesmanship</i>
10	05-08-2024	Monday	SEC/ Vocational	08:00 am to 10:00 am	<i>SV010) Commerce : Accounting and Tally Course</i>
11	05-08-2024	Monday	SEC/ Vocational	08:00 am to 10:00 am	<i>SV011) Computer Application : Desk Top Publishing (DTP)</i>
12	05-08-2024	Monday	SEC/ Vocational	08:00 am to 10:00 am	<i>SV012) Bio- Science : Organic Farming</i>

Evening Shift

13	05-08-2024	Monday	SEC/ Vocational	02:00 pm to 04:00 pm	SV013) Electrical : Electrical Technology
14	05-08-2024	Monday	SEC/ Vocational	02:00 pm to 04:00 pm	SV014) Electronic : Electronic Technology
15	05-08-2024	Monday	SEC/ Vocational	02:00 pm to 04:00 pm	SV015) Drawing & Painting : Handicraft
16	05-08-2024	Monday	SEC/ Vocational	02:00 pm to 04:00 pm	SV016) Home Science : Food Preservation and Processing
17	05-08-2024	Monday	SEC/ Vocational	02:00 pm to 04:00 pm	SV017) Computer Science : Web Designing
18	05-08-2024	Monday	SEC/ Vocational	02:00 pm to 04:00 pm	SV018) Bio-Science : Horticulture
19	05-08-2024	Monday	SEC/ Vocational	02:00 pm to 04:00 pm	SV019) Military Science : Security Services
20	05-08-2024	Monday	SEC/ Vocational	02:00 pm to 04:00 pm	SV020) Management : Office Procedure and Practices
21	05-08-2024	Monday	SEC/ Vocational	02:00 pm to 04:00 pm	SV021) Psychology : Personality Development
22	05-08-2024	Monday	SEC/ Vocational	02:00 pm to 04:00 pm	SV022) Tourism : Tourism, Transport and Travel Services
23	05-08-2024	Monday	SEC/ Vocational	02:00 pm to 04:00 pm	SV023) Zoology : Vermicomposting
24	05-08-2024	Monday	SEC/ Vocational	02:00 pm to 04:00 pm	SV024) Zoology : Dairy Management
25	05-08-2024	Monday	SEC/ Vocational	02:00 pm to 04:00 pm	SV025) Zoology : Medica Diagnostics
26	05-08-2024	Monday	SEC/ Vocational	02:00 pm to 04:00 pm	SV026)Soil Science and Fertilisers
27	05-08-2024	Monday	SEC/ Vocational	02:00 pm to 04:00 pm	SV027)Baking and Confectionary
28	05-08-2024	Monday	SEC/ Vocational	02:00 pm to 04:00 pm	SV028)Plant Diseases and Protection
29	05-08-2024	Monday	SEC/ Vocational	02:00 pm to 04:00 pm	SV029) Agri Marketing
30	05-08-2024	Monday	SEC/ Vocational	02:00 pm to 04:00 pm	SV0 30) Information Technology
31	05-08-2024	Monday	SEC/ Vocational	02:00 pm to 04:00 pm	SV0 31) Event Management
32	05-08-2024	Monday	SEC/ Vocational	02:00 pm to 04:00 pm	SV0 32) Fashion Design
33	05-08-2024	Monday	SEC/ Vocational	02:00 pm to 04:00 pm	SV0 33) Catering Management
34	05-08-2024	Monday	SEC/ Vocational	02:00 pm to 04:00 pm	SV0 34) Hospitality Management
35	05-08-2024	Monday	SEC/ Vocational	02:00 pm to 04:00 pm	SV0 35) Poultry Management

funi k%&

- 1 उपरोक्त समस्त SEC/VOCATIONAL विषय BA/BSC /BSc (HSc)/Bcom/BBA/BCA के समस्त पाठ्यक्रमों के लिए है।
- 2 उपरोक्त समस्त SEC/VOCATIONAL विषय 4 क्रेडिट एवं 100 अंकों के हैं जिनका परीक्षा की अवधि अधिकतम समय 2 घंटे है।
- 3 उपरोक्त SEC/VOCATIONAL समस्त विषयों में से विद्यार्थी ने कोई एक विषय का चयन किया है इसलिए विद्यार्थी अपने विषय को अच्छी तरह जाँच कर उस ही प्रश्नपत्र में सम्मिलित हों जिसका विद्यार्थी चयन किया है।

आदेशानुसार


परीक्षा नियंत्रक


राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा

No. / 826 /Exam./2024

Chhindwara Dated : 24-06-2024

प्रतिलिपि:

1. प्राचार्य समस्त सम्बद्ध महाविद्यालय एम पी आनलाईन से सम्बन्धित अधिसूचना डाउनलोड कर महाविद्यालय के सूचना पटल पर चस्पा एवं विद्यार्थियों को अवगत कराते हुए निर्धारित समय सारणी अनुसार परीक्षा संपन्न कराना सुनिश्चित करें।
2. प्रभारी एम पी आनलाईन/ विश्वविद्यालय सूचना केंद्र राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा की ओर आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।
3. कुलगुरु महोदया जी के सचिव के माध्यम से माननीय कुलगुरु महोदया जी को सूचनार्थ।
4. वित्त नियंत्रक/अधिकारी राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।
5. सहायक कुलसचिव- गोपनीय/परीक्षा/भण्डार/अकादमी की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।
6. प्रभारी स्ट्रांग रूम की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।
7. जनसम्पर्क अधिकारी/ हेल्प डेस्क राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा की ओर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।
8. संपादक महोदय दैनिक समाचार पत्रों की ओर उनके लोकप्रिय समाचार पत्रों में छात्र हित में प्रकाशन के निवेदन के साथ प्रेषित।


सहा. कुलसचिव (परीक्षा)

राजा शंकर शाह विश्वविद्यालय, छिन्दवाड़ा